
Proposta del Servizio Acquisti – Tecnico /Logistico 
N°  27  del 08/02/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
 

 n° 22/C  del 09/02/2011 
  

 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata per affidamento manutenzione 

straordinaria R.S.A. Tortolì – impianto gas medicali. 
 

IL COMMISSARIO 
 
SU PROPOSTA del Responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
con Determinazione Assessorato LLPP n° 1114 del 03.01.2002 questa ASL 4 di Lanusei 
veniva delegata alla realizzazione dei lavori di “Completamento della RSA “ di Tortolì, per 
un importo di finanziamento pari ad € 1.187.850,87 (già £ 2.300.000.000); 
 
RICHIAMATA  la Delibera del Commissario n° 328 del 04/11/2010, con la quale veniva 
indetta procedura negoziata per affidamento manutenzione straordinaria RSA di Tortolì – 
Impianto gas medicali - ai sensi e con le modalità di cui all'art. 125, c. 1 lett. b) e comma 6 b) 
del D. Lgs. 163/2006 come modificato dall’articolo 2, comma 1, lettera dd) del D.Lgs. 
152/2008 e approvato  lo schema di lettera d’invito  e l’elenco ditte, il cui accesso è differito 
ai sensi dell’art. 13 comma 2 lettera b del D.Lgs. 163/2006;  
 
ACCERTATO che con lettera-invito- Racc.-Fax Nota prot. n° 31346 del 17/12/2010 sono 
state invitate tutte le cinque ditte di cui all’elenco sopra citato; 
 
VISTI i Verbali ( allegato A ) e ( Allegato B), che costituiscono parte integrante e sostanziale 
della presente Deliberazione, dai quali risulta aggiudicataria la Ditta AIR LIQUIDE spa che 
offre un ribasso del 23,64% sull’importo a base d’asta di € 55.000,00, per un importo netto di 
€ 41.998,00, più € 804,36 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo 
contrattuale di € 42.802,36, più Iva al 10%  pari a €  4.280,24; 
 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
 
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007; 
 
VISTI i pareri  del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il  Direttore Sanitario; 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

 D E L I B E R A 
 



1) di approvare i Verbali di gara ( Allegato A e B ), della procedura negoziata per 
l’affidamento della manutenzione straordinaria della R.S.A. di Tortolì- Impianto gas 
medicali, come da progetto redatto dall’Ing. Fulvio Pisu, da cui risulta aggiudicataria 
la Ditta AIR LIQUIDE spa, che offre un ribasso del 23,64% sull’importo a base d’asta 
di € 55.000,00, per un importo netto di € 41.998,00, più € 804,36 per oneri sicurezza 
non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale di € 42.802,36, più Iva al 10%  pari 
a €  4.280,24; 

 
 

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 47.082,60 con le somme assegnate 
all’Azienda con Determinazione dell’Assessorato Regionale LL.PP. n° 1114 del 
03.01.2002  nell’ambito  dei finanziamenti  di cui  art. 20  II Fase 2003 Legge 67/88, 
destinato all’ampliamento della  R.S.A. di Tortolì ( piano dei conti 0102020801); 

 
3) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 

Aziendali per la parte di propria competenza. 
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
Il Direttore Sanitario                                                             Il Direttore Amministrativo FF 
Dott. Orlando Scintu                                                                        Dr.ssa Luisella Orrù 
      FIRMA APPOSTA                                                                                             FIRMA APPOSTA 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                   Il Direttore Serv. Acquisti 
     Geom. Carta N.Morello                                                   Dr. Virgilio Frau 
          FIRMA APPOSTA                                                                      FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal  10/02/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                            FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√ ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 

1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/3516 
 
 
Lanusei, li 10/02/2011 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                       FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Tecnico (2 copie) 


